

CERTIFICAT
privind lipsa sau existența restanțelor față de bugetul public național

Nr.
№ **A2313751**

din
от **18.08.2023**

1. Destinația / Назначение

Pentru participarea la proceduri de achiziții publice

2. Date despre contribuabil / Информация о налогоплательщике

Denumirea Наименование	Codul fiscal / Numărul de identificare Фискальный код / Идентификационный номер
ENERGOLED S.R.L.	1015600000816
Adresa sediului de bază (strada, numărul) Адрес основного месторасположения (улица, номер)	Codul - Denumirea localității Код - Наименование населенного пункта
Mircea cel Batrin bd. nr.13 bl.1 of.82	0140-SEC.CIOCANA

3. Atestarea lipsei sau existenței restanțelor conform datelor Sistemului Informațional Automatizat /

Подтверждение отсутствия или наличия недоимки согласно данных Информационной автоматизированной системы

La data emiterii prezentului certificat restanța față de bugetul public național constituie/ На дату выдачи данной справки недоимка перед национальным публичным бюджетом составляет:
0,00 lei/лей.

4. Valabil pînă la / Действителен до 02.09.2023

5. Autentificarea Serviciului Fiscal de Stat / Подтверждение Государственной налоговой службы

Șef DDF Rîșcani

Funcția/Должность

Semnătura/Подпись

STOICOV Ana

Numele și prenumele/Фамилия и имя

L.Ș/ М.П.

Executor: **GOJAN Claudia**
Numele și prenumele/Фамилия и имя

Este extras din Sistemul Informațional al SFS SIA „Contul curent al contribuabilului”// 18.08.2023 ora 8:14:11
cu aplicarea prevederilor pct. 82-83 Ordin IFPS nr.400 din 14.03.2014 (Monitorul Oficial 72-77/399, 28.03.2014)

NOTA (0,00)

OFERTĂ**Către Primăria comunei Alexandrești**

(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații,

Postolachi Veaceslav reprezentanți ai ofertantului **SRL ENERGOLED**

(denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm **Instalare de echipament de iluminare stradală**

com. Alexandrești r-nul Rîșcani.

(denumirea lucrării)

pentru suma fără TVA de **186100,00 (O sută optzeci și șase mii o sută lei 00 bani) lei;**

(suma în litere și în cifre)

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **37220,00 (Treizeci și șapte mii două sute douăzeci lei 00 bani) lei.**

(suma în litere și în cifre)

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate în **30 (Treizeci)** zile calendaristice.

(perioada în litere și în cifre)

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **30 (Treizeci) zile,**

(durata în litere și în cifre)

respectiv pînă la data de **25.09.2023**, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi

(ziua/luna/anul)

acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

☐ depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

☐ nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data 23.08.2023

Postolachi Veaceslav, în calitate de director, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele
SRL ENERGOLED
(denumirea/numele ofertantului)

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor (% din prețul total ofertat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită în cuantum de % (din prețul total ofertat).
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate ani.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării) **5 zile** calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) **5 zile** calendaristice

Ofertant,

SRL ENERGOLED
(semnătura autorizată)



**Iluminatul public-pentru siguranta si confortul
comunitatii Alexandresti (satelor Alexandresti,
Cucuetii Noi, Riscani Cucuetii Vechi)**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 05/03-1**Valoarea de deviz 223 320.00 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi luminescente (LED)	buc	95,00	547,85	52 045,50
2	RpEO02A	Montarea suportului cu un brat	buc	21,00	259,00	5 439,00
3	33-04-008-3	Suspendarea cu ajutorul mecanismelor a conductorilor izolati LEA 0,38 kV	1 km	1,15	2 356,43	2 709,90
4	Pret de piata	Cablu Sip 5 2x25	m	1 150,00	13,65	15 697,50
5	Pret de piata	Clama de ancora 4x16-35	buc	30,00	32,40	972,00
6	Pret de piata	Banda de montare P19*07	m	100,00	8,40	840,00
7	Pret de piata	Clama pentru banda A-20	buc	100,00	2,20	220,00
8	Pret de piata	Suport ancora AL-CA	buc	36,00	38,00	1 368,00
9	08-02-367-1	Conductor pe placi montate cu izolatori pe tiranti, sectiune pina la: 10 mm2	1 km	0,09	1 230,00	110,70
10	Pret de piata	Cablu VVG 3x2,5	m	90,00	14,80	1 332,00
11	08-02-144-1	Conectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme, sectiune pina la: 2,5 mm2	100 buc	1,50	720,00	1 080,00

1	2	3	4	5	6	7
12	Pret de piata	Clema conexiune P95-10P	buc	46,00	28,20	1 297,20
13	Pret de piata	Clema de conexiune PC 35-150	buc	6,00	13,50	81,00
14	33-04-003-1	Montarea stlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc	21,00	3 265,30	68 571,30
15	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc	21,00	297,60	6 249,60
Cheltuieli directe			lei		158 013,70	
Asigurare sociala si medicala			24,00 %		5 550,77	
Cheltuieli de transport			10,00 %		11 918,77	
Total			100,00 +		175 483,24	
Cheltuieli de regie			5,00 %		8 774,17	
Total			100,00 +		184 257,41	
Beneficiu de deviz			1,00 %		1 842,59	
Total Lucrari de constructie					186 100,00	
Incluziv salariu					23 128,20	
Cheltuieli directe			lei		186 100,00	
TVA			20,00 %		37 220,00	

Total deviz: 223 320,00
Incluziv salariu 23 128,20

Intocmit (SRL "ENERGOLED")
(funcția, semnătura)

Verificat (PRIMARIA COMUNEI ALEXANDRESTI)
(funcția, semnătura)

**Iluminatul public-pentru siguranta si confortul comunitatii
Alexandresti (satelor Alexandresti,
Cucuetii Noi, Riscani Cucuetii Vechi)**

WinCmera2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 05/03-1

Valoarea de deviz 223 320,00 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total

Manopera :

1.	7137010011520	Electrician în construcții	h-om	385,47	60,00	23 128,20
		Total manopera				23 128,20

Materiale:

1.	10110411	Cablu VVG 3x2,5	m	90,00	14,80	1 332,00
2.	13005675	Consola	buc	21,00	205,00	4 305,00
3.	16631316	Corp de iluminat LED 50w	buc	85,00	345,00	29 325,00
4.	16631321	Corp de iluminat LED 100w	buc	10,00	810,00	8 100,00
5.	1907000	Banda de montare P19*07	m	100,00	8,40	840,00
6.	20000	Clama pentru banda A-20	buc	100,00	2,20	220,00
7.	401635	Clama de ancora 4x16-35	buc	30,00	12,60	378,00
8.	425000	Clema de susținere RA-25	buc	30,00	19,80	594,00
9.	446-2011	Pilon b/a SB 9.5	buc	21,00	2 650,00	55 650,00
10.	4631169396	Suport ancora AL-CA	buc	36,00	38,00	1 368,00
11.	50719101	Cablu Sip 5 2x25	m	1 150,00	13,65	15 697,50
12.	915000	Clema de conexiune PC 35-150	buc	6,00	13,50	81,00
13.	9510p00	Clema conexiune P95-10P	buc	46,00	28,20	1 297,20
		Total materiale de construcții				119 187,70

Utilaje de construcții:

1.	010410	Tractoare cu roți pneumatice la lucrări în alte domenii de construcții (cu excepția gospodăririi apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	5,04	580,00	2 923,20
2.	021141	Automacara la lucrări în alte domenii de construcții (cu excepția conductelor principale), 10 t	h-ut	5,04	550,00	2 772,00
3.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adâncime de foraj 3,5 m	h-ut	16,38	460,00	7 534,80
4.	400001	Autocamion de bord, tonaj pînă la 5 t	h-ut	16,452	150,00	2 467,80
		Total utilaje de construcții				15 697,80

Total:

Cheltuieli directe	lei	186 100,00
TVA	20,00 %	37 220,00

Total deviz:

223 320,0

Intocmit

(SRL "ENERGOLED")

(funcția, semnătura)

Verificat

(PRIMARIA COMUNEI ALEXANDRESTI)

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

PRIMARIA COMUNEI ALEXANDRESTI

**Iluminatul public-pentru siguranta si confortul
comunitatii Alexandresti (satelor Alexandresti,
Cucuetii Noi, Riscani Cucuetii Vechi)**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 05/03-1

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi luminescente (LED)	buc			547,85
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	2,2900	60,00	137,40
	16631321	Corp de iluminat LED 100w	buc		810,00	85,26
	16631316	Corp de iluminat LED 50w	buc		345,00	308,68
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1100	150,00	16,50
2	RpEO02 A	Montarea suportului cu un brat	buc			259,00
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,9000	60,00	54,00
	13005675	Consola	buc	1,0000	205,00	205,00
3	33-04-008-3	Suspendarea cu ajutorul mecanismelor a conductorilor izolati LEA 0,38 kV	1 km			2 356,43
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	34,9000	60,00	2 094,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	1,7500	150,00	262,43
4	Pret de piata	Cablu Sip 5 2x25	m			13,65
	50719101	Cablu Sip 5 2x25	m	1,0000	13,65	13,65
5	Pret de piata	Clama de ancora 4x16-35	buc			32,40
	401635	Clama de ancora 4x16-35	buc	1,0000	12,60	12,60
	425000	Clema de sustinere RA-25	buc	1,0000	19,80	19,80
6	Pret de piata	Banda de montare P19*07	m			8,40
	1907000	Banda de montare P19*07	m	1,0000	8,40	8,40
7	Pret de piata	Clama pentru banda A-20	buc			2,20
	20000	Clama pentru banda A-20	buc	1,0000	2,20	2,20

1	2	3	4	5	6	7
8	Pret de piata	Suport ancora AL-CA	buc			38,00
	4631169396	Suport ancora AL-CA	buc	1,0000	38,00	38,00
9	08-02-367-1	Conductor pe placi montate cu izolatori pe tiranti, sectiune pina la: 10 mm2	1 km			1 230,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	20,5000	60,00	1 230,00
10	Pret de piata	Cablu VVG 3x2,5	m			14,80
	10110411	Cablu VVG 3x2,5	m	1,0000	14,80	14,80
11	08-02-144-1	Conectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme, sectiune pina la: 2,5 mm2	100 buc			720,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	12,0000	60,00	720,00
12	Pret de piata	Clema conexiune P95-10P	buc			28,20
	9510p00	Clema conexiune P95-10P	buc	1,0000	28,20	28,20
13	Pret de piata	Clema de conexiune PC 35-150	buc			13,50
	915000	Clema de conexiune PC 35-150	buc	1,0000	13,50	13,50
14	33-04-003-1	Montarea stlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc			3 265,30
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	3,8000	60,00	228,00
	446-2011	Pilon b/a SB 9.5	buc	1,0000	2 650,00	2 650,00
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,7800	460,00	358,80
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1900	150,00	28,50
15	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc			297,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4400	60,00	26,40
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,2400	580,00	139,20
	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2400	550,00	132,00

Intocmit

(SRL "ENERGOLED")

(funcția, semnătura)

Verificat

(PRIMARIA COMUNEI ALEXANDRESTI)

(funcția, semnătura)